
وقتی پنالتی استقلال در 
دربی گم شد

کارشناسی جدید و 
صدای اعتراضات

ز  ینکه مدت ها است ا  با ا
بازی دربی گذشته است؛ اما 
همچنان کارشناسی داوری این 
بازی باعث شد تا جو فضای 
مجازی به هم بریزد. پیش از 
علی میرزابیگی کمک داوری 
که به تازگی بازنشسته شده 
است با نگاه آماری نشان داد که 
شش پنالتی استقلال در فصل 
جاری گم شده و همین مسأله 
باعث شد دوباره انگشت انتقاد 
سمت کمیته داوران نشانه رود، 
اما بعد از میرزابیگی این حسین 
عسگری بود که صحبت های او 
را تأیید کرد و به این نکته اشاره 
داشت که پنالتی استقلال در 
دربی گرفته نشد. با توجه به 
صحبت های اخیر عسگری و 
فیلمی که در فضای مجازی 
دست به دست می چرخد باز 
هم صدای اعتراضات دوباره 
بلند شد و استقلالی ها خواستار 
انتخاب داورانی شدند که بتوانند 
در هفته های پایانی لیگ با 
کمترین اشتباه بازی را تمام 
کنند. از طرف دیگر هم باشگاه 
پرسپولیس برای اینکه از قافله 
عقب نماند با صدور بیانیه به این 
نکته اشاره کرد که استقلال قصد 
دارد کمیته داوران را تحت فشار 
قرار دهد. در روزهای پایانی لیگ 
اما به بیشترین چیزی که توجه 

می شود بحث داوری است.
 

خطر محرومیت بیخ 
گوش سه استقلالی

در صورتی که تیم استقلال 
به فینال جام حذفی برسد، 
سه بازیکن این تیم در خطر 
محرومیت از این دیدار خواهند 
بود. استقلال پس از پیروزی 
مقابل پارس جنوبی جم به 
مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
رسید و حالا باید برای رسیدن 
به فینال در خردادماه به مصاف 
نساجی برود. صالح حردانی، 
آرمان رمضانی و مهدی مهدی پور 
در صورت دریافت کارت زرد و برد 
تیم شان برابر نساجی فینال جام 
حذفی را از دست خواهند داد. 
با توجه به اینکه یامگا تا اخر 
فصل جاری قادر به همراهی 
استقلال نیست اگر بازیکنی نظیر 
صالح حردانی هم محروم شود 
قطعاً استقلال در جناح راست 
به مشکل می خورد. از طرفی هم 
مهدی مهدی پور یکی از بازیکنان 
ارزشمند استقلال است و نبود 
او نیز می تواند برای استقلال 

دردسر ساز شود.
 

استقبال از بازی و 
خرید بلیت

نی لیگ  بازی های هفته پایا
برتر به اوج حساسیت خود 
رسیده است، چون که سه تیم 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
برای قهرمانی می جنگند و هر 
کدام تنها با فاصله یک امتیاز 
از هم قرار دارند . به همین 
دلیل سه تیم مذکور شانس 
قهرمانی داشته و با یک امتیاز 
این طرف و آن طرف تکلیف 
قهرمان لیگ برتر کاملاً تغییر 
می کند. در همین راستا چون 
استقلال نیز یکی از شانس های 
قهرمانی است بازی هایش بسیار 
حساس بوده و هواداران این 
تیم برای اینکه از نزدیک شاهد 
تلاش بازیکنان باشند دوست 
دارند درورزشگاه حضور داشته 
باشند. در آستانه بازی استقلال 
و نفت این طور که گفته می شود 
هواداران استقلال استقبال 
زیادی از این بازی کرده اند و این 
روزها تلاش می کنند حتماً بلیت 
بازی را تهیه کرده و برای تماشای 

این دیدار به ورزشگاه بروند.

 zاستقلال

خبر کوتاه باشگاه 
درباره سفر یامگا

باشگاه استقلال نیز این 
خبر را درباره سفر یامگا 

روی خروجی رسانه خود 
قرار داده است:

با انجام مراحل اداری، 
کوین یامگا جهت 

مرخصی چند روزه و 
پیگیری روند درمان 

آسیب دیدگی خود، راهی 
فرانسه می شود.

کوین یامگا، مدافع 
فرانسوی استقلال 

صبح امروز در باشگاه 
استقلال حضور یافت 

و پس از برگزاری 
جلسه با حجت کریمی، 
سرپرست مدیرعاملی 

باشگاه استقلال و علی 
امیری، مطالبات مالی 
و پاسپورت خود را از 
باشگاه دریافت کرد.

مراحل اداری جهت صدور 
ویزای خروج این بازیکن 
انجام شده و قرار است 

یامگا راهی فرانسه 
شود.

ZOOM

استقلال

زمان بازی با نساجی

استقلال چهارشنبه سوم خرداد ماه در جام حذفی مقابل نساجی قرار 
می گیرد. این بازی بعد از آخرین بازی استقلال در لیگ برتر برگزار 
خواهد شد. با توجه به میزبانی استقلال در این بازی پیش بینی می شود 
تماشاگران قابل توجهی به ورزشگاه آزادی بروند و این بازی را تماشا کنند. 
استقلالی ها روی قهرمانی در جام حذفی به شدت حساب کرده اند و هیچ 

بعید نیست فینال دربی باشد.

جعفر سلمانی

انتخاب اول

همچنان جعفر سلمانی انتخاب اول ساپینتو برای بازی در دفاع چپ 
است و ابوالفضل جلالی شانس آنچنانی برای بازی در ترکیب اصلی 
تیمش را ندارد. ساپینتو از سلمانی خواسته سه بازی باقی مانده تا پایان 
لیگ برتر را نیز با قدرت ادامه بدهد. رابطه ساپینتو با این بازیکن بسیار 
مطلوب است و از ابتدای فصل نیز سرمربی استقلال گرایش بیشتری 

به سلمانی داشت.

زبیر نیک نفس

در ترکیب اصلی؟

با توجه به اینکه احتمال دارد روزبه چشمی بار دیگر در قلب دفاع 
استقلال بازی کند و درکنار مرادمند دو بازیکن میانی خط دفاع را تشکیل 
دهد، حضور زبیر نیک نفس در ترکیب اصلی استقلال قطعی خواهد شد. 
نیک نفس در بازی با پارس جم نیز برای استقلال بازی کرد و از آمادگی 
مطلوبی برای حضور در ترکیب اصلی استقلال برخوردار است. البته هنوز 

تکلیف ترکیب مشخص نیست.

از کمپ آبی
استقلال 4

ــکاردو ساپینتو روزهای سختی را در  ری
غیاب یامگا سپری خواهد کرد. این 
بازیکن از ابتدای فصل جاری تا زمانی 
که در دربی مصدوم شد و به خانه اش 
برگشت در چند پست عصای دست 

سرمربی استقلال بود. 
یامگا که این اواخر غالباً در پست 
دفاع راست بازی می کرد، پیش از آن 
ــه کار  ــه نیز ب در خط میانی و خط حمل
گرفته شده بود و سرمربی استقلال 
همچون فرهاد مجیدی از این بازیکن 

در 3 پست استفاده کرد. 

حالا با سفر یامگا به فرانسه سرمربی 
استقلال با معمای بزرگی در ترکیب 
ل  نبا د به  و  ست  ا جه  ا مو د  خو
راه حل هایی می گردد که جای خالی 

این بازیکن کمتر احساس شود.
گرچه صالح حردانی تجربه بازی در 
این پست را دارد اما یامگا در طول 
بازی های خود برای استقلال بشدت با 
تاکتیک های مد نظر سرمربی استقلال 
عجین شده بود و به مرزی از آمادگی 
ذهنی و فنی رسید که تبدیل به یکی 
از ارکان اصلی استقلال در فصل جاری 
شد. در واقع مسأله سرمربی استقلال 
این نیست که جانشینی برای یامگا 

نداشته باشد. 
مسأله سرمربی استقلال این است که 
جانشین او بتواند خواسته هایش را مو 
به مو در میدان مسابقه به اجرا بگذارد 

و همان باشد که یامگا بود.

علاوه بر تطبیق پذیری تاکتیکی که 
یامگا در همه روزهای حضورش در 
ترکیب استقلال داشت، این بازیکن 
در نواختن ضربات پنالتی بسیار متبحر 
بود و هیچ موقعیتی را از دست نداد 
و آمار صد درصد گل زده از روی نقطه 

ــام خود ثبت کرد.  ــه ن پنالتی را ب
فقدان چنین بازیکنی در شرایطی 
که استقلال به احتمال زیاد دو بازی 
سخت دیگر در جام حذفی پیش رو 
دارد برای ساپینتو پرهزینه خواهد 
شد و کمترین صدمه ای که استقلال 
از فقدان یامگا خواهد دید این است 
که در جام حذفی اگر سرنوشت 
در ضربات پنالتی مشخص شود 
استقلال یکی از مهم ترین مردانش 
که توانایی بالایی در گل کردن این 
موقعیت ها دارد را از دست داده 

است.

روز گذشته و قبل از اینکه یامگا بعد 
از توافق با مدیران باشگاه استقلال و 
گرفتن بخشی از مطالباتش کشورمان 
را ترک و راهی فرانسه شد، خبرهایی 
درباره احتمال بالای بازگشت یامگا 
در فینال جام حذفی منتشر شد که 
این اخبار چندان مورد تأیید نیست 
چون با توجه به بررسی هایی که 
پزشکان استقلال بعد از مصدومیت 
یامگا انجام دادند این بازیکن نیاز 
به دو ماه فیزیوتراپی و تمرین سبک 
دارد و با توجه به اینکه معمولاً 
بازیکنانی در این سطح به خاطر یک 
بازی ریسک مصدومیت دوباره را به 
جان نمی خرند، احتمال بسیار اندکی 
وجود دارد که یامگا به فینال احتمالی 

استقلال در جام حذفی برسد.
بنابراین ساپینتو باید با این دیدگاه به 
ــی، بخصوص جام حذفی  بازی های آت

بیندیشد که یامگا را در اختیار ندارد 
و باید از همین بازی با صنعت نفت 
آبادان صالح حردانی و هر بازیکنی که 
قصد دارد در این پست به کار بگیرد را 
طوری آماده و مهیای حضور در ترکیب 
استقلال کند که دست کم در جریان 
بازی به عملکرد یامگا نزدیک باشد.

 یامگا نه فقط در بخش گلزنی استقلال 
بازیکن بسیار کارایی بود، بلکه در 
بخش دفاعی نیز بسیار حرفه ای عمل 
می کرد و کمک حال دیگر مدافعان 

استقلال بود.
مگا در دربی  لی یا فقدان احتما
احتمالی جام حذفی باید با تدابیر 
ویژه سرمربی استقلال بی اثر شود 
چون هیچ بعید نیست که این بازیکن 
فرانسوی از بازگشت به ایران منصرف 
 شود و حتی در فینال جام حذفی نیز 

حضور نیابد.

بازگشت از فرانسه در هاله ای از ابهام

فینال حذفی منهای یامگا؟
 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zواکنش zسوژه

خواسته هواداران استقلال

قرارداد قایدی باید تمدید شود
ناراحتی بازیکنان استقلال از ادامه مشکلات مالی

  این همه وام گرفتید
سهم ما چی شد؟
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ه شباب  گفته می شود باشگا
مه  به مدیربرنا  ً الاهلی رسما
قایدی اعلام کرده نیازی به 
ادامه همکاری با این بازیکن 

ندارد. 
ردیم، سرمربی تیم  ً ژا ظاهرا
ین  شباب الاهلی نسبت به ا
بازیکن اعلام بی نیازی کرده 

است. 
البته این وضعیت نشان دهنده 
بی میلی اماراتی ها برای جذب 
با  ن  و همزما نیست  یدی  قا
این اخبار شنیده می شود که 
قایدی مذاکراتی با دیگر تیم های 
اماراتی آغاز کرده تا احتمالاً بعد 

از پایان فصل دوباره به لیگ 
ما بی میلی  ین کشور برود ا ا
باشگاه شباب الاهلی به تمدید 
قرارداد با قایدی از سویی برای 
هواداران استقلال قوت قلب 
شده تا شاید باشگاه استقلال 
در اقدامی ضرب الاجلی نسبت 
به تمدید قرارداد این بازیکن 

اقدام کند. 
ین درخواست روز گذشته  ا
از سوی بسیاری از هواداران 
زی  مجا ی  فضا ر  د ل  ستقلا ا
مطرح شد و بسیاری از آبی دلان 
از باشگاه استقلال خواستند که 
با قایدی تمدید قرارداد شود 

اما فقط خواست هواداران و 
موضوع بی میلی باشگاه شباب 
الاهلی نیست و خود قایدی نیز 
باید برای ماندن در استقلال 

تمایل حداکثری داشته باشد.
 اگر قایدی موفق به حضور در 
تیم ملی شود، به احتمال زیاد 
برای حضور درلیگ های خارجی 
بسیار مصر خواهد شد چون 
به اهدافش در بازگشت به 
فوتبال ایران رسیده است اما 
یگاهی در تیم  و جا نچه ا چنا
ل  حتما باشد، ا شته  ندا ملی 
ندنش در استقلال بیشتر   ما

خواهد شد.

باشگاه استقلال برای برون رفت از 
چالش مالی بدهی به خارجی ها ناچار 
به اخذ وام از یکی از بانک ها شد. 
پیامد توافقی که اخیراً میان باشگاه 
استقلال و بانک مورد نظر انجام 
شد، بخش عمده ای از پیراهن های 
استقلال به تبلیغ بانک طرف قرارداد 
ین نشان  اختصاص داشت که ا
ه استقلال  می دهد سران باشگا
رضایتی از عملکرد اسپانسر قبلی 
 که یک شرکت تلفن همراه بود، 
ندارند.  گفته می شود رویه تبلیغ 
گسترده برای بانک طرف قرارداد 
هد  ا مه خو ا د ا ستقلال  ا ه  شگا با
داشت اما در عین حال بازیکنان 
استقلال نیز انتظار داشتند باشگاه 

طبق قول و قراری که پیش از دربی 
داده، حقوق شان را پرداخت کند. 

حتی حجت کریمی در این راستا به 
بازیکنان قول داده بود که درصدی از 
حقوق بعد از دربی پرداخت شود اما 
تا به امروز باشگاه استقلال موفق به 
پرداخت این بدهی نشده و بدقولی 
مکرر مسئولان باشگاه استقلال 

صدای بازیکنان را در آورده است. 
برخی بازیکنان استقلال معتقدند 
که مسئولان بعد از گرفتن وام باید 
حقوق آنها را هم پرداخت می کردند 
که تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده 
ره  یی دربا لبته زمزمه ها است. ا
پرداخت پول تا قبل از پایان لیگ 

نیز به گوش می رسد.


